
 
 
 

Návod na čištění impregnovaných povrchů 

 

 

Finalit No. 40 
Citrusový čistič na všechny povrchy 

 

 

 

Vlastnosti: 

• Šetrný a přitom mimořádně účinný čisticí prostředek na 
všechny materiály v domácnosti, jako je mramor, žula, 
pískovec, vápenec, kvarcit, břidlice, dlaždice, jemná 
kamenina, betonové tvárnice, nerezová ocel, sklo, 
zrcadla, vodovodní baterie, interiéry a exteriéry 
automobilů a další. 

• Čistič s vůní citrusů / pohlcovač mastnoty 

• pH neutrální 
(proto nedochází ke ztrátě lesku a poškození spár) 

• Neobsahuje mýdlo, kyseliny ani alkohol 
(proto nedochází k hromadění nečistot nebo vzniku 
šmouh) 

• Přípravek Finalit No. 40 nenarušuje běžné ani 
protiskluzové impregnace, a tak tyto povrchové úpravy 
zůstávají dlouhodobě zachovány 

• Biologicky odbouratelný a šetrný k životnímu prostředí 

• Jako koncentrát je tento přípravek ekonomický a šetří 
náklady 

 
 

Co se děje při nesprávně prováděném čištění? 
Nepříznivý dopad, který se zhoršuje s každým procesem čištění: 

Čištění pomocí mýdlových čističů: 
• Mýdlo váže nečistoty a vznikají šmouhy 

• Nebezpečí uklouznutí 

Čištění pomocí čističů na bázi kyselin: 
• Poškození impregnace, poškození spár 

• Mramorové podlahy ztrácejí svůj lesk 
  

1 l, 5 l nebo 25 l 
(koncentrát) 

0,5 litrová láhev  
s rozprašovačem 
(připraveno k použití) 



 
 
 

Návod na čištění impregnovaných povrchů 

 

Naplnění lahve s rozprašovačem 

 

Otevřete lahev s rozprašovačem. Naplňte ji koncentrátem až po drážku. Doplňte vodou (odpovídá ředění 
1:20). Přípravek je připraven k použití! 
 
 
 
 

Ruční čištění 

 

Finalit No. 40 nařeďte vodou v poměru až 1:40 (podle stupně znečištění). Namočte kartáč nebo hadřík do 
nádoby s naředěným přípravkem a naneste. Přebytečnou vodu vysajte, stáhněte gumovou stěrkou nebo 
důkladně vysušte suchým hadrem. Výsledek: Čistý povrch. 
 
 
 
 

Strojové čištění 

 

Finalit No. 40 nařeďte vodou v poměru až 1:100 (podle stupně znečištění). Vyčistěte povrch bílým kartáčem 
nebo bílým padem a nechte působit 10 minut. Odsajte přebytečnou vodu a nechte uschnout. Výsledek: Čistý 
povrch. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Finalit® Péče o kámen a dlažbu 

 
Výhradní partner pro ČR 
floorcolor s.r.o. 
Korkova 710/3 
669 02 Znojmo 
 

 
 
Tel: +420 515 227 272 
email: info@floorcolor.cz 
web: www.floorcolor.cz 

www.finalit.cz 

 

No. 40 

No. 40 

mailto:office.wels@finalit.com

